

## Nr 15.

Av herr **Petrén m. fl.**, om rätt för hantverkaren vid Restads sjukhus A. Thedin att för ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring.

Det av Kungl. Maj:t och riksdagen fastställda avlöningsreglementet för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, är, vad löneförmånerna angår, byggd på en lägre begynnelselön och förhöjning av denna med regelbundna mellanrum vid väl vitsordad tjänstgöring. För ordinarie manliga befattningshavare, tillhörande avdelning B av sagda reglemente, utgår sålunda, med tre års intervaller, fyra tillägg å grundlönen, varigenom en manlig befattningshavare efter 12 års tjänst uppnår slutavlöningen i den grupp han tillhör. Skulle emellertid en ordinarie befattningshavare av någon anledning övergå till en icke ordinarie befattning för någon tid för att senare återgå till den ordinarie befattning han förut innehått, förlorar han de tidigare intjänta avlöningsförhöjningarna, även om han hela tiden oavbrutet i följd tjänstgjort inom samma verk, och får på nytt börja med den låga begynnelselönen, enligt innebörden av nuvarande bestämmelser. Befattningshavaren ifråga får sålunda två gånger passera den för tjänsten ifråga fastställda löneskalan, fast han hela tiden utan avbrott varit anställd i statens tjänst. I här nedan anförda fall synes oss dock finnas skäl för ett frångående av denna regel.

Till skomakeribitråde, såsom titeln då lydde, anställdes vid Restads sinnessjukhus den 12 april 1912 en befattningshavare Adolf Thedin. När vid sinnessjukhuspersonalens, eller som den då benämndes, hospitalspersonalens, uppförande på ordinarie stat den 1 januari år 1919 ifrågasattes, att den ena av hantverkarbefattningarna i skomakeriet vid detta sinnessjukhus skulle indragas, nämligen den befattning som innehades av Thedin, vilken var yngst såväl till levnads- som tjänstår, sökte Thedin för att undvika transport med sin familj till annat sinnessjukhus den år 1921 lediga befattningen såsom portvakt vid Restads sjukhus, vars innehavare förutsattes besitta kunskap i ett lämpligt yrke att bedriva vid sidan av tjänsten, enär löneförmånerna för portvaktssysslan, som var extra ordinarie, var avpassad med hänsyn till detta förhållande. Den av Thedin bestridda hantverkstjänsten indrogs också vid hans övergång till tjänsten såsom portvakt. När den å skomakeriverkstadens vid Restads sjukhus anställde, äldre hantverkaren år 1930 erhöll befordran till föreståndare vid annat sinnessjukhus, sökte Thedin platsen efter denne såsom hantverkare och erhöll även densamma samt innehar den allt fortfarande, men fick vid tillträdet, trots över 18 anställningsår i sjukhusets tjänst, därav 9 i samma befattning, börja på nytt igen med begynnelselönen för befattningen ifråga. Tiden för hans anställning i de olika befatt-

ningarna är följande. Skomakeribiträde (dåvarande titeln på hantverkare i skomakeriet) 12 april 1912—31 december 1918; hantverkare 1 januari 1919—31 augusti 1921; yttre portvakt 1 september 1921—14 september 1930; t. f. hantverkare 15 september 1930—31 december 1932; hantverkare 1 januari 1933 och allt fortfarande. Thedin har hos Kungl. Maj:t gjort framställning att för ålderstillägg å sin nu innehavda befattning få tillgodoräkna tiden från den 12 april 1912 till den 31 augusti 1921 som han tidigare bestritt samma tjänst, därvid han särskilt anfört det skälet, att de retroaktiva pensionsavgifterna han får erlægga bli särskilt betungande på grund av hans levnadsålder, 44 år, när han nu åter måste börja med den lägsta löneklassen av den för hans befattning fastställda avlöningen. Denna framställning, vilken blev tillstyrkt av sjukhusets direktion, har emellertid Kungl. Maj:t ej ansett sig kunna bifalla på grund av frånvaron av stadgande i berörda hänseende.

Under åberopande av det ovan anförda hemställes därför,

att riksdagen måtte, utan hinder av föreskrift uti avlöningsreglementet för befattningshavare vid civilförvaltningen, besluta, att hantverkaren vid Restads sjukhus Adolf Thedin skall äga att för ålderstillägg å sin hantverkarbefattning få tillgodoräkna sig den tid av 9 år 4 månader och 19 dagar som han tidigare tjänstgjort i samma befattning.

Stockholm den 16 januari 1935.

*Alfred Petré.*

*Karl Sandegård.*

*Torsten Ström.*

*Oscar Gottfrid Karlsson.*